
 
 

1 
 

Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě na dodávku výpočetní techniky  

uzavřené dne 26.1.2016  

 
 (ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

 

 

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, Praha, v. v. i. 

IČ: 67985912,  

se sídlem Letenská 4, 118 01  Praha 1, 

zastoupen: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 

e-mail: cisecky@arup.cas.cz  

(dále jen „Objednavatel“) 

 

a 

 

IT assistance s.r.o. 

IČ: 26473054 

DIČ: CZ26473054 

se sídlem: Praha 1, Štěpánská 616/20, PSČ 11000 

zastoupený: Milošem Slavíčkem, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 84480 

e-mail: smitka@itassistance.cz  

(dále jen jako „Dodavatel“) 

 

Objednatel a Dodavatel (dále rovněž společně označováni jako „smluvní strany" nebo každý 

samostatně jako „smluvní strana") uzavřeli níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 k rámcové 

smlouvě na dodávku výpočetní techniky uzavřené dne 26.1.2016 (dále jen „dodatek“): 
 

 

1. Úvodní ustanovení  

 

1.1. Dodavatel je vybraným zájemcem ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Dodávka výpočetní techniky“ (dále jen „výběrové řízení“). 

 

1.2. Smluvní strany uzavřely na základě provedeného výběrového řízení dne 26.1.2016 

rámcovou smlouvu na dodávku výpočetní techniky (dále jen „smlouva“), na základě 

které se dodavatel zavázal dodávat Objednateli dle jeho objednávek ve smlouvě 

specifikovanou výpočetní techniku se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím 

(dále jen „zboží“), a Objednatel se zavázal zaplatit za dodané zboží Dodavateli 

sjednanou kupní cenu. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou v trvání dvou let ode dne 

její účinnosti, tj. do 26.1.2018. 

 

1.3. Součástí uzavřené smlouvy bylo rovněž ustanovení čl. 10, v rámci kterého si Objednatel 

vyhradil právo objednat u Dodavatele zboží shodné s předmětem smlouvy – opční 

právo. Využití opčního práva ze strany Objednatele bylo ujednáno za následujících 

mailto:cisecky@arup.cas.cz
mailto:smitka@itassistance.cz


       
 

2 
 

podmínek: (i) objednávky zboží budou stejného charakteru jako objednávky zboží 

činěné v rámci smlouvy a (ii) budou případně realizovány v předpokládané době do 24 

měsíců od ukončení smlouvy, a to v rozsahu max. 20 % z nabídkové ceny. 

 

2. Využití opčního práva 
 

2.1. Smluvní strany na základě tohoto dodatku ujednaly využití opčního práva ze strany 

Objednatele, a to následujícím způsobem: Objednatel bude objednávat u Dodavatele 

zboží za ceny dle čl. 5.1. smlouvy, a to až do úplného vyčerpání sjednaného rozsahu 

plnění v podobě celkové nabídkové ceny dle přílohy č. 1 smlouvy a dále až do výše 

20 % z celkové nabídkové ceny uvedené v příloze č. 1 ke smlouvě, to vše nejpozději 

do 26.1.2020. 

 

2.2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran, která se týkají zboží objednaného 

Objednatelem za podmínek stanovených v tomto dodatku, se i nadále řídí ustanoveními 

smlouvy, a to včetně příslušných ustanovení o zárukách, záručním servisu, 

odpovědnosti za vady či o smluvních pokutách. Smluvní strany výslovně ujednaly, že 

ustanovením předchozího odstavce není dotčeno oprávnění Objednatele požadovat 

snížení kupní ceny zboží ve smyslu čl. 5.1. smlouvy. 

 

2.3. Závazek Objednatele objednávat u Dodavatele zboží využitím opčního práva zaniká 

naplněním podmínek dle čl. 2.1. tohoto dodatku; závazek Objednatele však zanikne 

i dříve, a to okamžikem uzavření smlouvy, jejímž předmětem plnění obdobného 

charakteru, tj. dodávka výpočetní techniky, na základě nového výběrového řízení. 

 

 

3. Závěrečná ustanovení    

 

3.1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ustanovení smlouvy s výjimkou ustanovení v tomto 

dodatku výslovně uvedených. Smluvní strany jsou oprávněny od tohoto dodatku 

odstoupit za podmínek mezi nimi ujednaných pro odstoupení od smlouvy.  

 

3.2. Tento dodatek lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

3.3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Dodavatel obdrží jedno (1) a Objednatel tři (3) vyhotovení. 

 

3.4. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy včetně tohoto dodatku v registru 

smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu smlouvy včetně 

tohoto dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž příslušná metadata. 

 




